



KUFA e.V.

Komitee zur Unterstützung der Flüchtlinge in Afghanistan und zum Wiederaufbau des zerstörten Landes e.V.
Assistance Committee for Afghan Refugees and Reconstruction of the country

گزارش دعوت کودکان در ماه مارچ 2016

در جلسه دعوت کودکان که مصادف با 15/04/2016 روز جمعه به تعداد 78 تن از کودکان تحت پوشش به خانه دعوت گردید و روی موارد ذیل بحث و گفتگو صورت گرفت. لازم دانسته می شود تا از فعالیت های که در طول این ماه انجام داده شده اند باید یاد آور گردید که در ذیل بطور مسلسل ذکر گردیده اند.

1 - چون در این ماه سال تعلیمی جدید آغاز گردید و یک تعداد کودکان که در گذشته شامل مکتب نبودند امسال نیز مثل سال های گذشته شامل مکتب گردیدند که یکی از این کودکان اجمل جان می باشد وی با شروع سال تعلیمی در صنف ششم شامل مکتب شده اند و از رفتن به مکتب بسیار خوشحال و علاقه مند می باشد.

در مورد تقسیم اوقات درسی کودکان نیز باید عرض گردد که چون بعضی کودکان قبل از ظهر به مکتب می رود و یک تعداد شان بعد از ظهر به مکتب می رود بنا بر این تقسیم اوقات درسی کودکان نیز طبق ذیل ترتیب گردیده تا آمدن شان به خانه مزاحم درس ها و غیرحاضری شان در مکتب نگردد و طوری ترتیب گردیده که کودکان که قبل از ظهر به مکتب می رود باید بعد از ظهر به خانه بیاید و کودکان تایم مکتب شان بعد از ظهر است باید قبل از ظهر به خانه حاضر گردند. درس کمپیوتر نیز برای کودکان بصورت منظم در اوقات معین تدریس میگردد.

تقسیم اوقات درسی کودکان:

ساعات درسی بعد از ظهر			ساعات درسی قبل از ظهر			تایم درس
3:00 الی 4:00	2:00 الی 3:00	1:00 الی 2:00	10:00 الی 12:00	9:00 الی 10:00	7:30 الی 9:00	روزها
بیولوژی	انگلیسی	قالین بافی	قالین بافی	بیولوژی	کارخانگی مکتب و دری	شنبه
ریاضی	دری خواندن و نوشتن	رر	رر	انگلیسی	پروژه برق و پشتو	یکشنبه
کمپیوتر	پشتو خواندن و نوشتن	رر	رر	ریاضی	کارخانگی مکتب و دری	دوشنبه
بیولوژی	ریاضی	رر	رر	کمپیوتر	پروژه فن برق و خواندن نوشتن	سه شنبه
کارخانگی انگلیسی	بیولوژی	رر	رر	کارخانگی انگلیسی	کارخانگی مکتب و دری	چهارشنبه
پشتو خواندن و نوشتن	دری خواندن و نوشتن	رر	رر	ریاضی	بیولوژی	پنجشنبه

تقسیم اوقات درسی بهاری قرار شرح فوق ترتیب گردیده و در مورد برق و نجاری باید یاد آور گردید که کار گاه نجاری و برق قبل از ظهر و بعد از ظهر کار می کند که شاگردان بصورت گروپ وار به این دو کارگاه حاضر میگردند.

2 - در ماه مارچ یکی از پروفیسوران آمریکایی همراهی همکارانش به خانه جهت بازدید از کودکان حاضر گردیده بود تا همراهی کودکان خیابانی ملاقات نموده از کار و فعالیت شان دید و بازدید به عمل آورد. کودکان نیز در آن روز کارهای دستی شان را به نمایش گذاشتند و اشخاص مذکور کارهای دستی کودکان را بسیار تحسین نموده گفتند چنین توقع از کودکان که شبانه روزی در روی سرکها مخصوصاً سرک های کابل مشغول کارهای شاقه و بی فایده حتی مضر به صحت و روان انسان چون تکدی گری، اسپندی گری، موتر شویی و غیره دست پنجه نرم می کنند فرا باور نبوده اما بد بختانه در جامعه افغانستان این مسئله فرا باور قبول شده است اما خوشبختانه ما در اینجا عملاً توانایی کودکان روی سرک را به چشم سر مشاهده می نمایم که این کارها با این همه ظرافت که دارد در ذات خویش یک شاهکار، ابتکار و نو آوری برای نسل نو افغانها در جامعه به حساب می آید. یکی از آنها گفتند که این اولین بار است که کار و توانایی کودکان خیابانی را در داخل افغانستان مشاهده می نماید. آنها پیشنهاد نمودند که اگر امکان داشته باشد کودکان اشیای مختلف از قبیل ظروف، میز و غیره اشیای تزئینی از چوب تولید کنند و آنها این اشیای را از کودکان خریداری نمایند. همچنان آنها از صنوف درسی و شعبه برق، نجاری و اطاق قالین بافی نیز دیدن به عمل آوردند که در اخیر همراهی شان بر سر موارد مختلف بحث و گفتگو صورت گرفت.

3 - یکی از فنون که در این ماه بر علاوه فن نجاری و برق جهت بالا بردن ظرفیت کاری و آموزشی برای کودکان و خانواده های شان آغاز گردیده اند فن قالین بافی می باشد که برای آموزش کودکان و زنان دو پایه کارگاه قالین در خانه نصب شده اند که تمام کودکان و تعدادی از خانم های که برای کار و یاد گیری فن قالین بافی علاقه مند می باشند روزانه به خانه می آیند و یک تن استاد ماهر نیز در این فن برای کودکان استخدام گردیده اند تا برای کودکان فن مذکور را آموزش دهد که یک تعداد کودکان در ظرف چند روز محدود تقریباً قالین بافی را یاد گرفته اند. علاوه بر آن در این ماه به تعداد 10 پایه ماشین نخ ریزی نیز از یک شرکت بطور امانت به خانه آورده شده اند تا برای بافتن قالین از پشم خریداری شده نخ بریسد. و خانم های که نخ ریزی را بطور فنی آموزش یابد می تواند از ماشین های شرکت به خانه هایش برده و نخ تولید کند تا از آن جهت بافتن قالین استفاده گردد آنها نیز می کوشند تا هر چه زودتر این فن را بیاموزند و به تولید آغاز نمایند. در مورد فن قالین بافی این را نیز باید گفت که از نظر اقتصادی این فن برای تمام خانواده ها مفید اند اما می توان تذکر به عمل آورد که برای خانواده های که وضع اقتصادی شان خوب نیست و تعداد اطفال شان نیز نسبت به دیگر خانواده ها زیاد اند این فن (قالین بافی) مفیدتر است چون با ازدیاد تعداد نفر بافت یک تخته قالین زودتر به سر می رسد نسبت به تعداد کم نفر؛ و یکی از فایده های دیگر آن که با اهداف موسسه کوفام مدغم شمرده می شود این است که فن مذکور در یک خانواده منتج به مصروفیت تمام اعضای خانواده مخصوصاً کودکان بیکار و جلوگیری از رفتن کودکان به خیابان ها میشود.

4 - چند روز بعد از آمدن پروفیسور آمریکایی یک خانم آمریکایی نیز جهت بازدید از کودکان در دفتر موسسه کوفتا مهمان کودکان شدند و از کودکان در مورد رضایت شان از درس های شان در فن نجاری و برق سوال نمودند و گفتند آیا شما از آموزش فنون که در اینجا برای شما داده می شود راضی هستید یا خیر؟

کودکان در جواب برای شان پاسخ مثبت ارائه نموده گفتند که ما در اینجا نه تنها از آموزش فنون مذکور راضی هستیم بلکه از تمام قوانین و مقررات دیگر این پروژه نیز بسیار راضی هستیم چون هر کدام از ما کودکان آزادی و دوران کودکی را در این خانه به تمام معنا میتوان حس کرد.

5 - در این ماه یکی از کودکان بنام مشعل ولد محمد اجمل از لیست کودکان تحت پوشش موسسه کوفتا بنا بر دلایل ذیل حذف گردید.

چون کودک مذکور کدام مصروفیت درسی نداشتند ما هرچه کوشش نمودیم که روزانه به خانه جهت آموزش درس، فن نجاری و یا برق به خانه حاضر گردند و یا اگر درس را یاد دارد برای دیگر کودکان یاد بدهد مشعل حاضر نگردید و دیگر اینکه با وجود کوشش ما به درس مکتب نیز کدام پابندی نداشت و نه درس می خواند و نه به خانه حاضر میگردید تا مانند دیگر کودکان فنون دیگر را یاد بگیرد.

6 - یک کودک بنام ربابه نیز در روز دعوت کودکان به خانه دعوت گردیده نامش را در لیست اطفال تحت برنامه کوفتا شامل نمودیم. این کودک را بخاطری در لیست شامل نمودیم که کودک مذکور دستها و پاهایش فلج بوده نمی تواند با دست یا پایش کاری انجام دهد که بدین ملحوظ والدین و خود وی بسیار رنج میبرد. اما خبر امیدوار کننده نیز در مورد کودک مذکور این است که این کودک می تواند همراهی دهنش قلم را گرفته بهترین رسامی و نقاشی کند و برای دو تن از استادان که در پوهنتون مصروف تحصیل در رشته نقاشی می باشد نیز پیشنهاد گردید تا همراهی ربابه در بخش نقاشی کمک و همکاری نموده و او را در این بخش رهنمایی های لازم را نمایند آنها نیز موافقت نموده گفتند از هر نوع کمک که از دست شان پوره باشد در قبال ربابه دریغ نخواهند کرد تا ربابه بتواند در آینده یک نقاش ماهر در جامعه به بار آید. پدر ربابه نیز میگوید که اگر همراهی دخترش کسی بتواند کمک شود تا برای ربابه قلم، کتابچه و غیره اشیای مورد ضرورت فن نقاشی را خریداری نماید تا ربابه بتواند یک روز به حیث یک نقاش مشهور که نه دستش کار می کند و نه پایش نه تنها در داخل افغانستان بلکه منحصیث یک نقاش مشهور دختر افغان در دنیا شناسایی گردد و او گفت من اطمینان کامل بالای استعداد و توانایی دخترم دارم که این گفته هایم را یک روز برای دنیا به اثبات خواهد رساند که کسی که از نعمت دست و پا محروم باشد نیز می تواند منحصیث یک فرد نخبه و موثر در جامعه به بار آید. و پدر وی نیز از این که دخترش تحت برنامه شامل گردید بسیار خوشحال گردیده گفت نه تنها کمک مالی این موسسه برای دخترم مفید است بر علاوه آن آمدن وی به اینجا بسیار باعث خوشحالی وی شده و این را می تواند درک کند که می تواند به حیث یک فرد در اجتماع اشتراک کند با وجود که دست و پای وی فلج است.

این دو عکس از کودک مذکور را بطور نمونه در ذیل می توان مشاهده کرد:



7 - در مورد مصارف قالین بافی همراهی معاش اساتید این فن نیز باید یاد آور گردید که در مجموع مصارف آن معادل 1000 دالر شده است. این مصرف طوری است که معاش دو استاد فی نفر 150 دالر (300 دالر) و بقیه 700 دالر جهت خرید پشم و تار به مصرف رسیده است. در این ماه برای 27 نفر خارج از لیست که روزانه به خانه جهت فراگیری فن نجاری و برق حاضر میشود پول داده شدند که از این 27 نفر 10 تن شان فی نفر 1000 افغانی و 17 تن شان فی نفر 500 افغانی داده شدند.

8 - در مورد فورمه شش تن از کودکان لایق نجاری نیز باید گفت که تا فردا صبح فورمه های مذکور خدمت ارسال می گردد.

جدول مصارف ماه مارچ 2016 قراری آتی ترتیب گردیده است:

شماره	نوع مصرف	مقدار مصرف	ملاحظات
1	پول 78 کودک تحت پوشش	3120 دالر	
2	کرایه خانه، برق و گاز	800 دالر	

3	مصارف غذایی ماه مارچ	1000 دالر
4	پول 27 کودک خارج پروژه	350 دالر
5	معاش کریم	250 دالر
6	معاش فرید	150 دالر
7	معاش مرتضی	150 دالر
8	معاش مجتبی	100 دالر
9	مصارف دفتر	130 دالر
10	مصارف قایلین باقی همراهی معاش اساتید این فن	1000 دالر
11	مجموع پول مصرف شده	7050 دالر
12	مجموع پول وارده	6000 دالر

یادداشت:

- 1 - دلایل حذف سیدحسین ولد سیداحمدعلی که در ماه قبلی از لیست کودکان تحت پوشش موسسه کویا حذف گردیده بود:
 - 1 - چون کودک مذکور کدام مصروفیت نداشت در طول سه ماه زمستان هرچه کوشش شد تا سیدحسین به خانه جهت آموزش نجاری ویا برق ویا هم به درس حاضر گردند اما سیدحسین مانند مشعل حاضر نگردید.
 - 2 - چون سید حسن دیگر کودک نیست بلکه بالاتر از سن 18 سالگی قرار دارد اما کدام فن ویا درس یاد نداشت تا همراهی کودکان یکجا کار میکرد و باوجود تماس های فراوان به خانه نیز حاضر نگردید تا برای وی یکی از فنون مانند نجاری ویا برق آموزش داده میشد بلکه فقط در روز توزیع پول حاضر می گردید اما در وقت درس به خانه حاضر نمی شد.
- 2 - در مورد پول ماه اپریل نیز می خواهم احتراماً عرض بدارم اینکه اگر امکان داشته باشد که پول ماه مذکور زودتر انتقال داده شود بسیار خوب است چون در دو ماه گذشته نسبت به ماه های دیگر کودکان دیرتر منتظر ماندند.

بالاحترام